UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  HUYỆN NGA SƠN                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:          /CTr - UBND                             Nga Sơn, ngày      tháng      năm 2022

CHƯƠNG TRÌNH

Công tác tháng 3/2022 của UBND huyện

I. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM

1. Tập trung chỉ đạo quyết liệt, hiệu quả công tác phòng, chống dịch Covid-19.

2. Chỉ đạo chăm sóc cây trồng vụ Xuân; phòng, chống dịch bệnh cho cây trồng

và tiêm vắc xin cho đàn gia súc, gia cầm, đợt I -2022.

3. Chỉ đạo đẩy mạnh phát triển công nghiệp, TTCN, dịch vụ thương mại; công

tác giải phóng mặt bằng các dự án đầu tư.

4. Tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính, tập trung giải quyết đơn thư

khiếu nại; quản lý các hoạt động lễ hội theo quy định của pháp luật và phù hợp

với tình hình dịch bệnh Covid-19.

5. Triển khai các hoạt động kỷ niệm ngày Hội Biên phòng toàn dân 3/3;

ngày Quốc tế Phụ nữ 8/3; ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh 26/3 và

Tháng Thanh niên.

II. LỊCH HỘI NGHỊ

 Ngày 16/03/2022, Hội nghị UBND huyện thảo luận:

1. Báo cáo tình hình KT-XH Quý I, nhiệm vụ trọng tâm Quý II năm 2022

(Văn phòng HĐND&UBND chuẩn bị).

 2. Báo cáo phương án xử lý vi phạm xây dựng trái phép trên đất nông

nghiệp (Phòng Tài nguyên và Môi trường chuẩn bị);

 3. Nghe các Tổ công tác của UBND huyện báo cáo kết quả giải quyết sai

phạm tại Hồ Đồng vụa (Nga An) và các công trình xây dựng trái phép tại xã Nga

Thanh đến ngày 15/3/2022 (các Tổ công tác chuẩn bị).

Đề nghị các phòng ban, ngành, Tổ công tác theo chức năng nhiệm vụ, tham

mưu chuẩn bị văn bản trình UBND huyện thảo luận theo quy chế./.

Nơi nhận:                                                                                           TL. CHỦ TỊCH
- Văn phòng UBND tỉnh (B/c);

- TTHU, TT HĐND (B/c);

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Uỷ viên UBND huyện;

- Trưởng phòng, ban UBND huyện;

- MTTQ, các đoàn thể huyện;

- Cơ quan ngành; UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: VT.

CHÁNH VĂN PHÒNG

Mai Văn Quang

		quangmv.ngason@thanhhoa.gov.vn
	2022-02-28T17:21:40+0700

		2022-02-28T17:42:31+0700

		2022-02-28T17:42:41+0700

		ngason@thanhhoa.gov.vn
	2022-02-28T17:42:57+0700